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Напредни техники за визуелизација на биоинформатички податоци 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

X изборен 3+0+0+1 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
 
 
Компетенции* 

Способност за користење на техниките за визуелизација при приказот на 
биоинформатички податоци, изработка на веб сервиси при градењето на 
биоинформатичката апликација, техники за визуелизација на симулационите 
резултати од истражувањата 

 

 
 
 
 
 

Содржина 

Во овој предмет ќе бидат разгледани стандардните техники за визуелизација на 
податоци. Посебен акцент ќе биде ставен на визуелизацијата на ДНК, РНК и 
протеинските структури. Структурата на предметот ќе опфаќа основи на 
компјутерска графика и веб сервисите како основни градбени елементи на 
модуларните информациони системи; Градење на геометриски модели на 
биоинформатички податоци: репрезентација на криви и површини, оптимизација на 
површини; Визуелизација: техники за проектирање; рендерирање на површини: 
текстури; рендерирање на волумен; композитно рендерирање. Програмирање на 
ActiveX компоненти за веб базирано прикажување на 3Д објекти. SOA архитектури. 
Основна архитектура на веб сервисот. Публикување на веб сервиси. Интегрирање 
на веб сервисите во интерфејсот на апликацијата која се развива. 
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